
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
15.12. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
1269 

 
 
Про перерозподіл видатків 
обласного бюджету на 2025 рік 
 

Відповідно до частини 6 статті 23 Бюджетного кодексу України, статей            

6, 18 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Закону України 

«Про правовий режим воєнного стану», Указів Президента України                 

від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, 

та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 

Постанови Верховної Ради України від 21.03.2024 № 3625-ІХ «Про здійснення 

Запорізькою обласною військовою адміністрацією, начальником Запорізької 

обласної військової адміністрації повноважень, передбачених частиною 

третьою статті 10 та частиною третьою статті 15 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану»», постанови Кабінету Міністрів України від 

11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів 

у період воєнного стану», зі змінами, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1..Здійснити перерозподіл видатків між головними розпорядниками коштів 

обласного бюджету, а саме: 

1) зменшити видатки Департаменту житлово-комунального господарства 

та будівництва обласної державної адміністрації, у зв’язку з економією, а саме: 

видатки розвитку загального фонду за КПКВК МБ 1217693 «Інші заходи, 

пов'язані з економічною діяльністю», які передбачалися для одержувача коштів 

комунального підприємства «Універс» Запорізької обласної ради на виконання 

заходів Програми з фінансової підтримки комунальних підприємств, що належать 

до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, 

на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 29.12.2020 № 19, зі 

змінами та доповненнями, на 395 102 грн, з них за рахунок додаткової дотації з 

державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів 

місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших 

територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з 

повномасштабною збройною агресією Російської Федерації (КД 41021400) – на 

29 225 грн; 

 



2 

 

видатки розвитку (у т. ч. бюджет розвитку) спеціального фонду на                         

266 090 грн,  які передбачалися: 

для одержувача коштів комунального підприємства «Універс» Запорізької 

обласної ради на виконання заходів Програми з фінансової підтримки 

комунальних підприємств, що належать до спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Запорізької області, на 2021-2025 роки, затвердженої 

рішенням обласної ради від 29.12.2020 № 19, зі змінами та доповненнями, на 

166 090 грн, у т. ч: 

за КПКВК МБ 1217670 «Внески до статутного капіталу суб'єктів 

господарювання» - на 80 500 грн; 

за КПКВК МБ 1217693 «Інші заходи, пов'язані з економічною  

діяльністю» - на 85 590 грн; 

для одержувача коштів комунального підприємства «Облводоканал» 

Запорізької обласної ради на виконання заходів Обласної програми «Питна вода 

Запорізької області» на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 

18.03.2021 № 143, зі змінами, за КПКВК МБ 1217670 «Внески до статутного 

капіталу суб'єктів господарювання» на 100 000 грн за рахунок додаткової дотації 

з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів 

місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших 

територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з 

повномасштабною збройною агресією Російської Федерації (КД 41021400);  
 
2) збільшити видатки споживання загального фонду Департаменту з 

питань цивільного захисту населення облдержадміністрації як головному 

розпоряднику коштів обласного бюджету за КПКВК МБ 2918110 «Заходи із 

запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха» 

на 129 225 грн за рахунок додаткової дотації з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 

деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали 

негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією 

Російської Федерації на виконання заходів Програми нарощування 

регіонального матеріального резерву для запобігання і ліквідації надзвичайних 

ситуацій на 2021–2025 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 

18.03.2021  № 147, зі змінами; 

 

3) збільшити видатки розвитку загального фонду обласного бюджету 

Департаменту житлово-комунального господарства та будівництва 

облдержадміністрації за КПКВК МБ 1217693 «Інші заходи, пов'язані з 

економічною діяльністю» на 385 550 грн на виконання заходів Програми з 

фінансової підтримки комунальних підприємств, що належать до спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, на               

2021-2025 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 29.12.2020 № 19, зі 

змінами, для одержувача коштів комунального підприємства «Універс» 

Запорізької обласної ради на проведення ремонтних робіт транспортного засобу 

та закупівлю запасних частин; 



3 

 

4) збільшити видатки розвитку (у т. ч. бюджет розвитку) спеціального 

фонду Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації як 

головному розпоряднику коштів обласного бюджету на 650 000 грн на 

виконання заходу Програми розвитку освіти Запорізької області на 2023-2025 

роки, затвердженої розпорядженням голови обласної державної адміністрації 

від 22.02.2023 № 101, зі змінами, для одержувача бюджетних коштів 

Державного підприємства «Місцеві дороги Запорізької області» за КПКВК МБ 

0611300 «Будівництво освітніх установ та закладів» на об’єкт «Нове 

будівництво протирадіаційного укриття КЗ «Запорізький обласний академічний 

ліцей «Альта» ЗОР за адресою: м. Запоріжжя, вул. Краєвидна, 1а»; 
 
5)  зменшити     видатки     загального     фонду     Департаменту     фінансів  

облдержадміністрації за КПКВК МБ 3718710 «Резервний фонд місцевого 

бюджету» на 503 583 грн. 
 
2. За пропозицією головного розпорядника коштів, Управління 

капітального будівництва облдержадміністрації, в межах загального обсягу 

асигнувань передбачених на виконання заходів Регіональної програми 

будівництва, реконструкції, модернізації об’єктів інфраструктури, соціально-

культурного та екологічного призначення по Запорізькій області на період до 

2026 року, затвердженої рішенням сесії обласної ради від 18.03.2021 № 141, зі 

змінами та доповненнями, за КПКВК МБ 1516091 «Будівництво об’єктів 

житлово-комунального господарства» по об’єкту «Реконструкція системи 

централізованого теплопостачання м. Запоріжжя з встановленням 

газопоршневих когенераційних установок» для здійснення оплати витрат, 

пов’язаних з перерахуванням та конвертацією коштів, здійснити перерозподіл, 

а саме: 

зменшити видатки розвитку (у т. ч. бюджет розвитку) спеціального фонду 

на 5 474 608 грн; 

збільшити видатки споживання загального фонду на 5 474 608 грн.  
 
3. Зменшити передачу коштів із загального фонду до спеціального фонду 

(бюджет розвитку) на 5 090 698 тис. грн. 
 
4.  Департамент  фінансів  облдержадміністрації  внести  зміни  до  розпису 

асигнувань та фінансування обласного бюджету для здійснення зазначених 

видатків. 
 
5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників 

голови обласної державної адміністрації відповідно до функціонального 

розподілу обов’язків. 
 
 
 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації                                  Іван ФЕДОРОВ 
 


